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§ 1 KUN 2016/128 

Information om 2016 års kundundersökning, bibliotek 
och Dieselverkstaden 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Daniel Stureson från Enkätfabriken informerade om 2016 års kundundersökning, bibliotek 
och Dieselverkstaden. 
 
Hösten 2016 genomfördes kundundersökningar på samtliga bibliotek och kulturhuset 
Dieselverkstaden. Resultaten visar att besökarna är mycket nöjda med verksamheterna vad 
gäller personal, service och stora delar av utbudet. Centrala förbättringsområden enligt 
besökarna på biblioteken är ett bredare utbud av böcker, särskilt böcker på andra språk och 
olika typer av kurslitteratur. Viktigt är också utveckling av lokalerna, bland annat vad gäller 
rum för studier, möten och tysta zoner. I kulturhuset Dieselverkstaden är de viktigaste 
faktorerna för ökad nöjdhet framför allt verksamhet för unga vuxna, ungdomar, konserter 
och miljön i lokalerna. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 19 januari 2017 
Kundundersökning biblioteken 2016 
Kundundersökning Kulturhuset, Dieselverkstaden 2016 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters yrkande och noterade informationen 
till protokollet. 
 

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande. 
 
”Ett av många problem med den här typen av undersökningar är att den inte visar verklig 
kvalitet. Det är en popularitetsmätning. Här redovisas inte satsningar för minoriteter och de 
lagstadgade prioriterade grupperna. Man kan inte utläsa hur biblioteken samarbetar, eller 
hur man arbetar för att motverka likriktning inom programverksamhet och medieutbud. 
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Undersökningarnas värde är klart begränsat, eftersom de inte tar medborgarperspektivet 
och även frågar de som INTE besöker verksamheten, samt minoritetsperspektivet, vi ser 
inte vad som saknas de med andra behov än majoriteten.  
 
Vad man kan utläsa av undersökningarna är att de som besöker Dieselverkstaden tycker att 
verksamheterna är bra, särskilt att personalen är kunnig och hjälpsam. Men det finns ett par 
undantag i nöjdheten. Hur man skall gå tillväga för att påverka är oklart, 26% vet inte hur 
man skall påverka Kulturhusets utbud och 40% vet inte hur man skall påverka 
biblioteksverksamheten. Argumenten för privat drift är ihåliga. 
 
Utställningarna i konsthallen hamnar i Åtgärdsmatrisens Låg Nöjdhet/Låg Effekt. En 
kommun som Nacka borde ha högre ambitioner än så. Konsthallen har ett program som är 
hårt reglerat av politikerna, med i huvudsak breda utställningar av lokal karaktär. Att 
producera kvalitativa utställningar som väcker intresse i och utanför Nacka kräver en helt 
annan satsning än de ramar som givits av Kulturnämnden.” 
  
- - - - - 
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§ 2 KUN 2017/7          

Kulturnämndens årsbokslut 2016 

Beslut 
Kulturnämnden fastställer årsbokslutet för år 2016. 
 

Ärendet 
Kulturnämndens mål överträffas eller ligger i paritet med fastställda målnivåer. Kultur för 
barn och unga får genomgående positiva omdömen av besökare, och inom kulturskolan 
ligger kundnöjdheten stabilt på 90-98 procent över åren. Nackas bibliotek lockar fler 
besökare än länet i övrigt och kundnöjdheten är fortsatt hög. Under 2016 har 1 175 134 
besök gjorts på biblioteken. I Nacka görs 12 besök per person och år i jämförelse med 
länets folkbibliotek där antalet besök är 7 besök per person och år. Under året har 93 
procent av Nackas grundskolor bedrivit någon form av kulturverksamhet. Totalt har drygt 
20 000 unga tagit del av kultur i någon form. Dieselverkstaden har haft drygt 1 miljon 
besökare. Nacka växer och centrumutveckling i alla kommundelar är en utmaning. En 
utredning av behov av ytor för kulturlivet pekar på att det under de kommande fem åren 
finns behov av ytterligare 7 600 kvm verksamhetsyta för kultur för att bibehålla nuvarande 
standard i relation till prognostiserad befolkningsökning. 
 
Kulturnämnden redovisar ett negativt utfall jämfört med budget på 2,2 miljoner kronor, 
vilket ligger i linje med prognoser i tertialrapport ett och två. Musikskolan avviker med -2,9 
miljoner kronor mot budget i likhet med föregående år, vilket också är enligt prognosen. 
En utebliven hyreshöjning påverkar resultatet positivt med 800 tusen kronor, i övrigt 
noteras endast mindre avvikelser. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 31 januari 2017 
Specifikation över resursfördelningen av kulturnämndens verksamheter 2016 
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande. 
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”Vänsterpartiet ser demokratiska problem i Nackas experiment med crowdfunding. 
Skattepengar kommer i kommunens försök att gagna de som har tillräckligt ekonomiskt 
överskott att rösta med sin plånbok. 
Nu har kulturenheten tagit ansvar och dragit i nödbromsen när både plattformen visat sig 
undermålig och intresset varit lågt bland kreatörerna. Vi ser fram emot ytterligare 
information i ärendet. 
 
Biblioteken lämnar tillbaka 328 000 kronor på grund av underprestation, detta under ett år 
av minskade medieinköp. Det visar hur bakvänt biblioteksprivatiseringarna i Nacka 
fungerar. Istället för att kommunala medel går dit de behövs mest, så straffas 
verksamheterna med neddraget stöd.”  
 
- - - - - 
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§ 3 KUN 2016/2-869 

Föreningslokaler inom kultur- och fritidsområdet 
Politikerinitiativ den 9 november 2015 av Louise Granath (L) och Gertrud Lindgren (L) 

Beslut 
Kulturnämnden noterar rapporten av möteslokaler och förklarar därmed politikerinitiativet 
färdigbehandlat. 
 

Ärendet 
I Liberalernas politikerinitiativ ges kultur- och fritidsenheten i uppdrag att planera för 
behovet av möteslokaler för föreningslivet. Kulturnämnden bevakar medborgarnas behov 
av anläggningar och lokaler för kulturverksamhet. Nämnden bevakar också att 
föreningarnas behov av anläggningar beaktas i stadsutvecklingsprocessen.  
Kultur- och fritidsenhetens utredning redovisas i Rapport om möteslokaler inom kultur- 
och fritidsområdet, 2017-01-20. I rapporten framkommer att det finns behov av 
möteslokaler i alla kommundelar. Med en växande befolkning kommer behovet av lokaler 
att öka ytterligare. I och med att Nacka bygger stad och alla kommundelar berörs av större 
stadsutvecklingsprojekt finns möjligheter att påverka hur framtida byggnader och utbudet 
av lokaler kan göras tillgängligt för föreningslivet och civilsamhället.  
 
Olika lokaltyper har identifierats som möjliga att tillgängliggöra i större utsträckning genom 
ökad samverkan, ombyggnad och nya riktlinjer: 
• Skolor 
• Kommundelscentrum av bibliotek, kulturhus, fritidsgårdar 
• Idrottsanläggningar 
• Miniåtervinningsstationer – mini ÅVC  
• Lokaler i bottenplan på nybyggda fastigheter  
 
Mot bakgrund av redovisningen av Rapport möteslokaler inom kultur- och fritidsområdet, 
2017-01-20 bedöms politikerinitiativet färdigbehandlat. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 20 januari 2017 
Politikerinitiativ Föreningslokaler den 9 november 2015 
Rapport Möteslokaler inom kultur- och fritidsområdet 
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Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters yrkande. 
 
- - - - - 
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§ 4 KUN 2017/14 

Inriktningsbeslut Älta kultur- och fritidskvarter 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar om inriktning av Älta kultur- och fritidskvarter enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 20 januari 2017.   
 
Kulturnämnden ger kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att i den fortsatta processen 
arbeta för mer effektivt lokalutnyttjande med smarta- och samordnade lösningar i syfte att 
minska behovet av nytillkommande ytor. 
 

Ärendet 
Älta centrum ska byggas om och befintlig centrumanläggning där bibliotek, Älta 
Kulturknut och fritidsgård ligger ska rivas för att lämna plats för ett bostadskvarter. 
Kommunen hyr lokaler för sina verksamheter av Wallenstam, som äger 
centrumanläggningen. Alla verksamheter har erbjudits ersättningslokaler i en ny fastighet. I 
inriktning av de nya lokalerna föreslås samnyttjande av ytor för bibliotek, kulturhus och 
fritidsgård. Lokalerna planeras att disponeras så att verksamheterna kan samnyttja vissa ytor 
parallellt med att det finns ytor för respektive kärnverksamhet. Det nya kultur- och 
fritidskvarteret förväntas vara inflyttningsklart 2021. Därefter rivs det befintliga 
centrumhuset. Redan idag har verksamheterna behov av utökade lokaler, dels för att möta 
dagens behov och krav på verksamhetsanpassade ytor, dels för att möta den förväntade 
befolkningsökningen i Älta. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 20 januari 2017 
PM Älta kultur och fritidskvarter 20 januari 2017 
 

Yrkanden 
Hans Peters (C) och Oliver Rykatkin (M) yrkade gemensamt, med instämmande av Lydia 
Liu (KD), bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag med tillägget att nämnden ger kultur- 
och fritidsdirektören i uppdrag att i den fortsatta processen arbeta för mer effektivt 
lokalutnyttjande med smarta- och samordnade lösningar i syfte att minska behovet av 
nytillkommande ytor. 
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters och Oliver Rykatkins yrkande. 
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Protokollsanteckningar  
Hans Peters (C) och Oliver Rykatkin (M) lät gemensamt anteckna följande. 
 
”Vi ser positivt på att ett nytt kulturkvarter tillkommer som ersättning för den 
centrumfastighet som ska rivas för att ge plats åt bostäder. Det är också positivt med ökad 
samverkan mellan kultur och fritid. I den kommande förhandlingen med fastighetsägaren 
kommer hyresnivån att fastställas. Den kan bli lägre än den nivå som nämns i 
tjänsteskrivelsen. Vi utgår också från att kulturnämnden kompenseras i mål och budget om 
den nya skulle bli högre än den nuvarande.” 
 
I protokollsanteckningen instämde Lydia Liu (KD) och Gertrud Lindgren (L). 
 
Mathias Zachariassen (MP) lät anteckna följande. 
 
”I samband med ombyggnad och omstrukturering av Älta Kulturknut tycker Miljöpartiet 
att man dels säkerställer att det nya scenrummet är anpassat för akustisk musik och teater, 
att man bör fundera på om kommunens kulturhus verkligen "per automatik" inte ska ägas 
av kommunen, inte minst med tanke på att man kan styra hyran på lång sikt, till förmån för 
kulturutövare och därmed även medborgarna, samt se över förhållandet mellan kommunen 
och att Älta Kulturknut drivs av Älta Kulturknut AB som ägs av Älta Kulturförening, vars 
ledning består av ledande kommunpolitiker, vilket riskerar att äventyra verksamhetens 
öppenhet.” 
 
- - - - - 
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§ 5 KUN 2017/16 

Yttrande över detaljplan Nobelberget 

Beslut 
Kulturnämnden antar yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 25 januari 
2017. 
 
Kulturnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.    

Ärendet 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Nobelberget.  
Nämnden yttrar sig i frågor som rör behov av anläggningar och lokaler för 
kulturverksamhet. Kulturnämndens ansvarsområde är även utsmyckning av offentliga 
platser och byggnader samt att i övrigt, där nämndens medverkan påkallas, vara rådgivande 
vid utformning och utsmyckning av bostadsområden.  
 
Detaljplaneområdet beräknas inrymma cirka 550 bostäder i flerbostadshus samt 2500 
kvadratmeter lokaler för kontor och verksamhetslokaler. Konsthartsfabriken som är 
identifierad som kulturhistorisk värdefull byggnad är föreslagen att rivas enligt 
samrådshandlingarna vilket avråds från. Olika företag inom kulturella och kreativa näringar 
som skapat attraktion till Nobelberget under senare år kommer att ha svårt att vara kvar i 
området. Inom ramen för utvecklingsarbetet kring miniåtervinningscentraler (mini-ÅVC) 
bör möjligheter beaktas för att kunna samnyttja lokalen för föreningsliv och civilsamhället.  
 
Konst och kultur är viktiga inslag i den offentliga miljön för att skapa en attraktiv stad och 
offentlig utsmyckning planeras i området i enlighet med riktlinjer i Öppna konsten. 
Gestaltningsmässigt är varierade fasaduttryck att förorda liksom olika takhöjd och terrasser. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 25 januari 2017. 
Yttrande om detaljplan för Nobelberget 
Detaljplan Nobelberget 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mathias Zachariassen (MP), bifall till kultur- 
och fritidsenhetens förslag.  
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Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters yrkande. 
 

Protokollsanteckningar 
Lovisa Emanuelsson (S) och Fredrik Holmqvist(V) lät gemensamt anteckna följande. 
 
”Vi motsätter oss inte byggnation i området men anser att det finns potential att förändra 
byggnationen, exempelvis bygga på höjden eller i närliggande område och få ha kvar stora 
delar av det kulturliv som byggts upp däribland den populära större konsertlokalen som 
stått scen för erkända artister. Även de ateljéer som byggts upp så väl som den interaktiva 
teaterform som Nacka blivit omnämnda för. Vi vill också yttra att nybyggnationen utvidgar 
utbudet av kulturlokaler så att det ersätter större delen av den kulturverksamheten som 
bidrar till en levande stadsdel.” 
 
- - - - - 
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§ 6 KUN 2017/13 
      

Ändrad finansieringsmodell för driftsupphandling av 
museet Hamn 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att ändra finansieringsmodellen för driftsupphandlingen av 
museet Hamn så att ersättningen till kommande leverantör även ska innefatta motsvarande 
hyreskostnaden för museets lokaler.   

Ärende 
Det gällande avtalet för drift av museet Hamn löper ut och en upphandling behöver därför 
genomföras vilket beslutades av kulturnämnden den 12 december 2016 § 75 KUN 
2016/103. I dialog med aktörer på marknaden samt internt med lokalenheten har det 
framkommit att driftsuppdraget blir tydligare om hyreskontraktet för lokalen överförs från 
kulturnämnden till den leverantör som vinner upphandlingen. I och med detta ökar 
leverantörens rådighet över lokalen och gör det enklare att utveckla verksamheten. 
Kulturnämndens inriktning för museet påverkas inte av denna förändring. Hyresavtalet 
kommer att vara avhängigt driftsavtalet av museet och säkerställer att lokalen återgår 
kommunen vid frånträdande av driftsavtalet. Kommunen och leverantören kommer att 
teckna en överenskommelse om avstående från besittningsskydd.   
 
Kulturnämnden har idag ett hyresavtal med marknadsmässig hyra till Nacka kommuns 
lokalenhet. Förslaget är att den vinnande leverantören kommer att ingå ett hyresavtal med 
kommunen i samband med att denna tar över driften av museet Hamn. 
Finansieringsmodellen för driftsupphandlingen ändras därför på så sätt att ersättningen till 
kommande leverantör omfattar hyreskostnaden för museets lokaler.   
 
Ersättning för hyran särredovisas och debiterad hyresnivå och ersättning för denna till 
leverantören räknas varje år om i enlighet med kommunfullmäktiges beslut om 
hyresjusteringar i mål och budget. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse daterad 31 januari 2017 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag.  
 
Mathias Zachariassen (MP) yrkade avslag på kultur- och fritidsenhetens förslag. 
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Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters yrkande. 
Kulturnämnden avslog Mathias Zachariassens avslagsyrkande. 
 
Bosse Ståldal (NL) meddelade att han inte deltar i beslutet. 
 

Reservationer 
Lovisa Emanuelsson (S) reserverade sig mot beslutet. 
 

Protokollsanteckningar 
Mathias Zachariassen (MP) lät anteckna följande. 
 
”Miljöpartiet anser att museet Hamn ska drivas i kommunal regi, och att en 
driftsupphandling därför inte behöver göras.” 
 
- - - - - 
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§ 7 

Anmälningar och delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet 

Handlingar i ärendet 
 
Delegationsbeslut  
• Beviljande av kulturstöd till Stockholms länsmuseum för delfinansiering av 

pilotprojektet Artisans in Residence, KUN 2016/90, 2016-12-15. 
• Beviljande av kulturbidrag till A Radar Styled Novel i Stora projektstödet för 

2016, KUN 2016/123, 2016-12-21. 
• Beviljande av Peng direkt till Adam Abdalla för genomförande av en serie 

filmade sketcher med tema förorten, KUN 2016/120, 2016-12-20. 
• Beviljande av kulturbidrag till Animal Spirits i Stora projektstödet för 2016, 

KUN 2016/125, 2016-12-21. 
• Beviljande av kulturbidrag till Darra Musik & Dans i Stora projektstödet för 

2016, KUN 2016/124, 2016-12-21. 
• Beviljande av kulturbidrag till Föreningen Le Fou Cirkusskola i Stora 

projektstödet för 2016, KUN 2016/126, 2016-12-22. 
• Beviljande av kulturbidrag till Föreningen Saltis kultur och nöje i Lilla 

projektstödet för 2016, KUN 2015/96-868, 2016-12-22. 
• Beviljande av kulturbidrag till Nobelbergets Kulturförening i Stora 

projektstödet för 2016, KUN 2016/121, 2016-12-20. 
• Beviljande av Lilla projektstödet till Danira Ugbaad Let´s Talk, KUN 

2016/119, 2016-12-09 
• Beviljande av kulturbidrag till Woland i Stora projektstödet för 2016, KUN 

2016/122, 2016-12-20. 
• Vidaredelegering av beslutsattestanter år 2017 för kulturnämnden, KUN 

2017/10 
• Beviljande av kulturbidrag till Kedhammar Musik AB, KUN 2017/20, 2017-

01-20 
• Delegationsbeslut fattat den 9 januari 2017 av ordförande Hans Peters 

angående yttrande över betänkandet En inkluderande kulturskola på egen 
grund (SOU 2016:69), samt tillhörande tjänsteskrivelse, KUN 2017/2 

Inbjudningar 
• Inbjudan till SKL:s konferens i Tylösand 15 maj 
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Information 
• Årsberättelse privat drivna bibliotek 
• Årsberättelse kommunalt drivna bibliotek 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade att den tagit del av handlingarna till protokollet. 
 

Protokollsanteckningar 
Mathias Zachariassen (MP) lät anteckna följande. 
 
”Miljöpartiet tycker kommunens tjänsteskrivelse om "En inkluderande kulturskola" är bra 
formulerad, men vill ändå uttrycka en farhåga att man på sikt kommer kräva pedagogisk 
högskoleutbildning för dess pedagoger, för att vi politiker eftersträvar mätbar kunskap, och 
kanske inte alltid den faktiska.  
Under århundraden, om inte mer, har kulturella inriktningar och yrken förmedlats via 
mästare-lärling, då de kulturella ämnena i stor utsträckning är praktiska och lärs ut bäst i ett 
nära samspel mellan lärare (mästare) och elev (lärling). Problemet med kulturpedagogisk 
yrkesexamen, i sig en god sak, är att yrkesverksamma kulturutövare, som inte minst 
efterfrågas för den nationella spetskompetensen inom Kulturskolan, är att kulturutövare 
sällan har tid att avbryta sina yrken och sätta sig i skolbänken för att läsa 180 eller 60 
högskolepoäng; man riskerar då att få de pedagoger som HAR tid, men kanske inte 
spetskompetensen och den professionella erfarenheten, och kanske inte heller en mästare-
lärling-tradition som inte tillgodoräknas med högskolepoäng.” 
 
- - - - - 
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§ 8 

Övriga frågor 
 

Inbjudan Museernas vårmöte 25-27 april 2017 
 
Kulturnämnden beslutar att två ledamöter från majoriteten och en ledamot från 
oppositionen får anmäla sig till och delta i Museernas vårmöte i Södertälje. Kostnaden 
belastar kulturnämnden. 
 
- - - - - 
 
 
 

 
 
 

 


